



کاهش ۷ دلاری قیمت گندم

قیمت گندم در بازارهای جهانی بیش از ۷ دلار در هر بوشل کاهش یافت و شاید فرصت مناسبی برای خرید است.
چون باید ۲/۵ میلیون تن دیگر گندم وارد کنیم، به گزارش فارس، در بازارهای جهانی قیمت گندم به شدت کاهش یافت، هر بوشل گندم با ۷/۲۵ دلار کاهش به قیمت ۷۶۶ دلار و ۵۰ سنت معامله شده است.
قیمت گندم در یکسال گذشته روند افزایشی داشته است. کاهش جهانی قیمت گندم شاید فرصت بسیار مناسبی برای کشور باشد که امسال باید رقم قابل توجهی از این کالای استراتژیک را وارد کند.
ایران امسال حدود ۸ میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری کرد اما برای تأمین نیاز داخل و نیز ذخیره استراتژیک طبق گفته مسئولان داخلی حداقل ۶ میلیون تن هم باید وارد کند، بخشی از این میزان واردات انجام شده و تنها ۲/۵ میلیون تن دیگر باید وارد شود.

سقوط واردات نفت چین به پایین‌ترین رکورد ۳ساله

واردات نفت خام چین در اکتبر که پالایشگاه‌های دولتی به دلیل افزایش قیمت‌ها خرید را متوقف کردند، به پایین‌ترین میزان از سپتامبر سال ۲۰۱۸ رسیدی. به گزارش ایسنا، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان ماه گذشته ۳۷/۸ میلیون تن نفت خرید کرد معادل ۸/۹ میلیون بشکه در روز بود. این رقم پایین‌تر از ۹/۹۹ میلیون بشکه در روز در سپتامبر و ۱۰/۰۲ میلیون بشکه در روز در اکتبر سال ۲۰۲۰ بود. واردات نفت چین در فاصله ژانویه تا اکتبر به ۴۲۵/۰۶ میلیون تن معادل ۱۰/۲۱ میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای سالانه ۷/۲ درصد کاهش داشته است. واردات نفت ماهانه چین برای دومین ماه متوالی کاهش پیدا کرده و این کاهش در بچوجه رشد ۶۲ درصدی قیمت‌های نفت در سال جاری هم‌زمان با احیای تدریجی اقتصادهای جهان از محدودیت‌های کروناوی روی داده است.
مقایله چین با تجارت غیر قانونی سهمیه‌های نفت خام و مجوزهای واردات برای پالایشگاه‌های خصوصی هم روی خرید نفت این کشور تأثیر گذاشته است. آمار گمرک نشان داد صادرات وارددهای نفتی پالایش شده از سوی چین در اکتبر ۳۱/۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت و به ۳۱۹۵ میلیون تن رسید.

واردات گاز طبیعی شامل واردات از طریق خط لوله و گاز طبیعی مایع (LNG) در اکتبر ۹/۳۸ میلیون تن بود که ۲۴/۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشت. واردات نفت چین ممکن است در نوامبر افزایش پیدا کند زیرا پالایشگاه‌ها وعده داده‌اند برای رفع عرضه دیزل وبنزین که قیمت‌های سوخت را بالا برده است. اقدام کنند. بر اساس گزارش روتترز، پکن ۱۴۱۹ میلیون تن سهمیه واردات نفت خام به پالایشگاههای خصوصی یا پایان سال ۲۰۲۱ صادر کرده و شرکت زیجیانگ پتروکیمیکال که بزرگ‌ترین پالایشگاه چین ارائه می‌کند، به صورت جداگانه سهمیه برای واردات ۱۲ میلیون تن نفت خام دریافت کرده است.

محصولات

به‌گران‌فروشی شرکت‌های لوازم خانگی

سازمان حمایت‌ناشر به بررسی به‌عمل آمده بر قیمت‌فروش محصولات شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی از آنها خواسته تا لیست قیمت مقایسه‌ای مورد عمل آن شرکت، شامل قیمت کارخانه، عمده‌فروش و مصرف‌کننده مربوط به سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را ارسال کنند.

به گزارش تسنیم، افزایش قیمت برخی از محصولات لوازم خانگی توسط کارخانجات تولیدی داخلی باعث شد تا سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به این موضوع ورود کرده و با ارسال نامه‌ای ضمن احضار تولیدکنندگان به سازمان، خواستار ارائه هزینه‌های قیمت تمام‌شده کالاهای لوازم خانگی شود.

در این نامه آمده است: ضمن ارسال لیست قیمت مقایسه‌ای مورد عمل آن شرکت، شامل قیمت کارخانه، عمده‌فروش و مصرف‌کننده (با احتساب مالیات بر ارزش افزوده) مربوط به سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به علاوه مستندات بهای تمام‌شده به همراه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده قانونی مربوطه برای نحوه رعایت ضوابط عمومی قیمت‌گذاری حداکثر تا روز شنبه ۱۵ آبان به این سازمان ارسال گردد.

برای صادرات میوه واردات کانتینرهای یخچالی دست‌دوم آزاد می‌شود

به دلیل کمبود کانتینرهای یخچالی و نیاز به صادرات محصولات کشاورزی، سازمان توسعه و تجارت مجوز واردات یخچال‌های کانتینری دست‌دوم را صادر کرد. سیدعلی حسینی، رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق ایران گفت: «گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران ما دربارہ کمبود تولید کانتینرهای یخچالی گفت: کانتینرهای یخچالی تولیدی ایران در یک شرکت به نام «هاموت» تولید می‌شوند که این شرکت هم فقط می‌تواند روزی ورود موتور کانتینرهای یخچالی وجود داشت، تولید این کالا دچار مشکل شد.

او ادامه داد: به دلیل کمبود کانتینرهای یخچالی، سازمان توسعه و تجارت مجوز داد که تا پایان امسال، برای این که بتوان محصولات کشاورزی را صادر کرد، تعدادی کانتینرهای یخچالی به صورت دست‌دوم وارد شود و تا سال آینده، برای شرکت‌های تولید کانتینر تصمیمات جدیدی گرفته شود.

حسینی تأکید کرد: «نو باید دست‌دوم بودن کانتینرهای سیار اهمیت ندارد زیرا آنها زمان ورود موثقی دارند و به کشور دیگری صادر می‌شوند، بنابراین تأثیر روی تولید داخل ما ندارد. کانتینرهایی که به تریلر وصل می‌شوند نیز در برنامه واردات به کشور قرار دارند زیرا در بحث تولیدات این نوع کانتینر نیز مشکل داریم.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق ایران توضیح داد: برخی از محصولات مثل میوه نیاز دارند تا زمان تحویل در دمای خاصی نگهداری شوند، در غیر این صورت فاسد خواهند شد. به عنوان مثال در صادرات به روسیه، محصولات ما از طریق کانتینرهای یخچالی آذربایجان و روسیه بارگیری می‌شود و ادامه مسیر می‌دهد. اگر دما در طول مسیر کنترل و حفظ نشود، به مشکلاتی بر خواهیم خورد که صادرات ما را دچار مشکل خواهد کرد. پس حتی باید در انتخاب واردات موتورهای کانتینر دقت کرد، به همین دلیل معمولاً این موتورها امریکایی و اروپایی هستند.

روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۲

سرویس اقتصادی | ۸۸۹۸۴۳۹

آقایان به داد بازار برسید!

نماینده مردم اصفهان: برنج کیلویی چند؟ مرغ کیلویی چند؟ هر دستگاه برآید چند؟ آقایان ساداتی نژاد و فاطمی‌امین! به مردم چه جوابی بدهیم؟ به داد بازار برسید!



رضا همدیری | جوان

در شرایطی دولت از حذف ارز دولتی برای

واردات کالاهای اساسی سخن می‌گوید که قیمت این اقلام در بالاترین حد خود قرار گرفته است. از برنج کیلویی ۶۰هزار تومانی گرفته تا مرغ ۴۰ هزار تومانی و روغن و انواع کنسروها و لبنیاتی که هیچ قیمت مشخص و ثابتی ندارند و هزینه‌های معیشتی مردم را بالا برده است. روز گذشته برخی نمایندگان در صحن مجلس تذکراتی را به وزرای صمت و جهاد دادند و خواستار کاهش قیمت‌ها شدند.

در یک ماه‌آخر رئیس‌جمهور و برخی وزرا از حذف تدریجی ارز دولتی برای واردات اقلام اساسی خبر دادند. در این مدت روزانه کارشناسان و معاونان وزرا با آسیب‌شناسی این موضوع راهکارهایی برای جلوگیری از شوک قیمتی به بازار بعد از حذف ارز دولتی ارائه می‌کنند اما مشکل اصلی در حال حاضر این است که نه تنها تخصیص ارز دولتی قیمت کالاهار برای مصرف‌کننده ارزان‌تر شده بلکه مرغ، اختصاص از ۴۲۰۰ تومانی اقلام اساسی روز به روز در حال افزایش قیمت است و هیچ مسئولی پاسخگو نیست. آیا صرف ارائه برنامه‌های میان و بلندمدت وزرای صمت و جهاد و به عبارتی کرده‌است. افزایش قیمتی که عده‌ای آن را مسبر اختلال در تأمین غذای جهان می‌دانند.

■ **با وجود محدودیت‌های تأمین ارز، واردات کالا برای ماگران تر تمام خواهد شد**
همچنین عباسی معرفان سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با شبکه خبرنگاران جوان، گفت: «بالا رفتن هزینه‌های تولید، افزایش تقاضا در شرایط کرونا و خشکسالی در کنار هم بر افزایش قیمت اقلام اساسی در دنیا تأثیر گذار بوده است. تولید داخل کشورمان هم در غله و نهاده‌های دامی مناسب با میزان خشکسالی

گزارش ۲

وقتی «آسفالت‌کار» سازنده مسکن مهر شد!

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده ضمن سازندگان داخلی، از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاران چینی نیز استفاده خواهد کرد

نگاه‌منفعت‌طلبانه برخی سازندگان، شرکت‌های دست‌چندم و مقاطعه‌کاران به پروژه مسکن مهر در کنار کیفیت پایین ساختمان‌ها و نبود خدمات و پشتیبانی، ضربه‌ای را به اعتماد عمومی وارد کرد که حالا دولت در طرح جهش تولید مسکن به شرکت‌های چینی هم رو بیسازد. یکی از متقاضیان مسکن مهر مدعی است که برخی پروژه‌های این طرح در قالب شرکت‌های زیرمجموعه به آسفالت‌کار و جدول‌کار واگذار شده بود. به گزارش ایسنا، در پروژه ۲ میلیون و ۳۰۰هزار واحدی مسکن مهر، به‌جز آنها که به صورت خودمالکی به سرانجام رسیدند، اغلب طرح‌ها به دلیل نداشتن امکانات و زیرساخت‌ها یا ناکارآمدی بعضی سازندگان دچار تورم و افزایش قیمت شد. مسکن مهر ایمنسان رباط کریم، مهر آباد روهن، پردیس و برند در استان تهران، هشتگرد در البرز، ابریشم و ماهدشت کرچ، خوزستان، همدان و بسیاری دیگر، تنها نمونه‌هایی از بریادرفتن اعتماد مردم به پروژه‌های دولتی و سازندگان بخش خصوصی ایران است. سازندگانی که از برخی حاتم‌بخشی‌ها طولانی شدن طرح مسکن مهر بهترین بهره‌رابرند.

■ **چرا به سمت چین و ترکیه رفتیم؟**

با وجود آن که در توان فنی و مهندسی شرکت‌های حرفه‌ای داخل کشور تردیدی وجود ندارد بحث استفاده از سرمایه و تکنولوژی چین برای پروژه جهش تولید مسکن ظاهرأ جدی شده است. در جدیدترین موضع‌گیری، وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده که ضمن استفاده حداکثری از توان سازندگان داخلی، از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاران چینی نیز استفاده خواهد کرد. پیش از این هم محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این موضوع که استفاده از تکنولوژی ساخت منجر به کاهش تا ۳۵ درصدی قیمت تمام‌شده

کمتر شده به طوری که تولید گندم ما محدوداً نصف شده است.

سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهاد گفت: ابتدای آبان سال قبل را اگر با امروز کشور مقایسه کنیم هفت قلم کالای اساسی که ما وارد کشور می‌کنیم حدود ۵۲ درصد گران‌تر شده است. پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال حدود ۲۰ درصد به این رقم اضافه شود.

او افزود: ما مسائل قبل با ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، ۱۳ میلیون تن کالا وارد کرده بودیم و امسال

۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار همین میزان کالا را وارد کشور کردیم. این به معنای آن است که با وجود محدودیت‌های تأمین ارز، واردات کالای ما گران‌تر تمام خواهد شد.

معرفان گفت: این تأثیرات کنار هم ما را کمی نگران می‌کند هر چند برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام شده و مشکلات پیش رو راه‌هم تحلیل کرده است. واقعیت این است که کالاهای جهانی گران‌شده در حالی که منابع ارزی ما هم محدودتر شده است.

اگر چه افزایش قیمت اعلامی توسط فائو غیر قابل انکار است و تورم ۳۱ درصدی دامن دنیا را گرفته و موضوعی جهانی است. ما این افزایش قیمت برای ما بیش از نرخ اعلام شده است.

این افزایش نرخ در حالی اتفاق افتاده که ارز مورد استفاده برای واردات این اقلام همواره نرخ ثابت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان داشته است. بسیاری از کارشناسان دلیل این اتفاق را اشکال در فرآیند تخصیص ارز، فسادهای پشت پرده آن و انتخاب محل اشتباه برای تخصیص بارانه عمومی می‌دانند.

■ **یعنی ارز دولتی در چیست دل‌ها**

حسین میرزایی عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در این خصوص اظهار کرد: سال‌ها ارز دولتی برای

واردات اقلام اساسی تخصیص داده می‌شد تا نیاز مردم جامعه به خصوص اقشار کمتر برخوردار به نرخ معقول‌تری به دست آنها برسد اما متأسفانه سود این ارز دولتی بیش از آن که به جیب مردم برود به جیب دل‌ل‌ها رفت. کالاهایی که بازار به نرخ یک‌هشتم بازار وارد می‌شدند با قیمت‌های یک‌سوم و یک‌دوم نرخ جهانی به دست مردم می‌رسید.

او گفت: این موضوع پیش از این هم مطرح شده بود که بارانه در نظر گرفته شده برای اقلامی مثل نهاده باید در حلقه دیگری در زنجیره تأمین پرداخت شود تا نظرات بیشتری بر آن وجود داشته باشد. این بارانه می‌توانست به دست تولیدکننده یا مصرف‌کننده برسد تا شاهد مشکلاتی مثل ایجاد مافیای نهاده در کشور باشیم.

این نماینده مجلس افزود: با توجه به میزان افزایش قیمت اقلام وارداتی با ارز دولتی و تغییر نرخ جهانی آن بدون اغراق متوجه خواهیم شد که ارز تخصیص داده شده اثربخشی لازم را نداشته است.

نرخ تورم برای اقلام اساسی در کشور ما بیش از سایر نقاط جهان بود که دلایل بسیاری را می‌توان به عنوان ریشه آن اعلام کرد اما در مجموع به نظر می‌رسد سیاست ارز دولتی هم نتوانسته ما را در اقلام اساسی هم، راستا با سایر کشورها ننگه دارد. با توجه به صحبت‌هایی که از حذف ارز دولتی مطرح شده، تفاوت عملکرد، میزان اثربخشی هر سیاست را مشخص خواهد کرد. اگر بخوایم سیاست ارز دولتی را ادامه دهیم حدود ۱۹ میلیارد دلار در سال نیاز ارزی داریم در حالی که ارز ترجیحی بسیاری از اقلام حذف شده است. هشت قلم کالا از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند.

او افزود: اگر افزایش قیمت‌های جهانی را کنار بگذاریم، افزایش واردات گندم و نیشاز به پر کردن ذخایر استراتژیک نیاز ما را افزایش داده است. با فرض فروش ۸۰۰هزار بشکه نفت، درآمد نفتی دولت حدود ۱۲ میلیارد دلار می‌شود یعنی حدود ۶ میلیارد کمبود داریم.

درباری گفت: مهم‌ترین جایی‌که می‌تواند محل تأمین ارز باشد سامانه نیماست که حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان افزایش پایه پولی به همراه خواهد داشت. ادامه‌دار شدن ارز دولتی هم چنین هزینه‌ای به همراه خواهد داشت. در حالی کل پایه پولی ایران ۵۱۰۰ واحد است یعنی ۳۰ درصد افزایش پولی به همراه خواهد داشت.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: بسا توجه به تأخیری که در حذف ارز دولتی داشتیم قطعاً هزینه‌های مالی و اجتماعی به همراه خواهد داشت. حذف ارز دولتی افزایش قیمت به همراه خواهد داشت، اما بنا نیست قیمت‌ها شش برابر شود.

او ادامه داد: ممکن است قیمت مرغ طبق قیمت اعلامی به ۶هزار تومان برسد. این میزان در گوشت قرمز و لبنیات بسیار کمتر خواهد بود چرا که ولستگی تجارت الکترونیک و بانک پارسیان

بیمه انبار این اقلام اساسی کمتر خواهد شد. در حالی که به‌طور متوسط هزینه خنلوا برای اقلام اساسی ۵۰ درصد رشد خواهد داشت یعنی کمتر از ۲۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر که دولت به روش‌های مختلف می‌تواند آن را اجران کند.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
توبستی ورفاهی آبادگران ایران	۳۵،۷۰۰	-۱،۸۲۰
لاپوتارو روسازی دکتر عبیدی	۲۱،۵۰۰	-۳۲۰
سرمایه‌گذاری البرزاهدینگ	۸۱،۴۰۰	-۱۰
آومینوم ایران	۱۶،۹۹۰	-۲۲۰
آومراد	۱۶،۷۸۰	-۶۵۰
کاشی روند	۲۱،۳۳۰	۲۹۰
داروسازی امین	۲،۷۱۹	۲۸
داروسازی امین	۲،۶۷۱	۰
معدهنی املاح ایران	۲۹،۰۰۰	-۵۹۰
آسان پرداخت پرشین	۱۰،۴۹۰	-۵۱۰
سرمایک‌های صنعتی اردکان	۱۴،۵۶۰	۶۹۰
آبسال	۳۱،۲۱۰	۱،۳۸۰
بیمه آسیا	۱،۷۰۰	۳۵
سرمایه‌گذاری آتیه دماوند	۱۰،۳۳۰	۱۳۰
آهنگری تراکتورسازی ایران	۵،۲۰۰	-۲۰۰
سرمایه‌گذاری پردیس	۵،۰۲۰	-۱۹۰
صنایع آذراب	۸۸۳	۰
سایپا، اتو	۲،۴۶۶	۱۱۷
معادن بافق	۳۳،۶۲۰	۶۹۰
سن شهیدباهنر	۱۷،۰۰۰	۱۷۰
بیمه البرز	۲،۱۳۵	۵۱
سرمایه‌گذاری بوعلی	۳،۶۱۳	۲۲
بابا	۸،۱۱۰	۵۰
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۸۰،۹۰۰	۳۰
گروه صنعتی بارز	۲۲،۴۲۰	۲۹۰
بیمه دانا	۴،۶۳۰	۸۰
پهنرش ایران	۵۰،۷۹۰	۱۲۰
گروه بهمن	۱،۶۸۲	۸۰
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱،۵۷۵	۱۹
بانک خاورمیانه	۵،۳۲۰	۱۳۰
بیمه ملت	۱،۱۷۶	۴۲
بین المللی محصولات پارس	۷،۶۹۰	۳۱۰
پرتوشیمی بوعلی سینا	۷۲،۹۱۰	۸۰۰
گروه صنعتی یوتان	۴۱،۸۷۰	۱،۱۴۰
بانک پارسیان	۲،۱۰۲	۴۴
بانک پاسارگاد	۱۳،۳۸۰	۱۲۰
پست بانک ایران	۲۱،۶۸۰	۶۰
گروه دارویی برکت	۲۰،۷۵۰	-۱۱۰
بانک صادرات ایران	۱،۷۸۰	۵۱
بین‌المللی توسعه ساختمان	۱،۹۱۰	۲۹
بانک تجارت	۱،۸۳۰	۶۳
بیمه ما	۶،۶۲۱۰	۱۳۰
چرخشگر	۷،۹۸۰	-۳۰
کشت و صنعت چین چین	۱۳،۴۶۰	۱۲۰
تولیدات چدن ساران	۱۳،۸۱۸	۱۴۴
معدهنی و صنعتی جادو ملو	۳۸،۴۰۰	۵۰
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۹،۹۷۰	-۳۰
کمیابن سازی ایران	۲،۲۰۲	۲۰۰
کربن ایران	۱۰،۱۰۰	۱،۰۹۰
داروسازی ابرویحان	۲۹،۹۸۰	۸۵۰
داده‌پرداز ایران	۱۳،۰۹۰	۸۰
دراووز	۱۳،۱۵۰	-۲۰
داروسازی زاگرس فارمد پارس	۱۰،۱۰۱	-۲۰
داروشیمی (هلدینگ)	۳،۴۴۰	۳۳۰
شیمی دارویی داروشخش	۲۳،۳۵۰	۱۵۰
داروسازی فارابی	۳۳،۳۳۰	-۲۴۰
داروسازی جابراین‌خیان	۱۲،۴۹۰	۵۸۰
داروسازی کوثر	۳،۳۷۸	۱۷۸
دارویی قنما	۷۵،۴۰۰	-۵۰۰
معدهنی دماوند	۹۲،۳۰۰	-۱،۱۷۰
دوده صنعتی پارس	۲۰،۳۰۰	۳۰
داروسازی اسوه	۳۳،۸۹۰	۱،۱۳۰
کارخانجات داروشخش	۲۹،۴۳۰	۱۰۰
درخشان تهران	۱۰،۱۲۰	۳۷۰
دارویی زاگ	۳۳،۴۲۰	۷۱۰
سیمان زاگ	۱۴،۸۳۰	۲۲۰
گروه دارویی سینا	۱۹،۹۰۰	۹۴۰
سرمایه‌گذاری سینان	۱۸،۳۷۰	۲۱۰
داروسازی دارویی تأمین	۲،۸۸۰	-۵۰۰
تجارت الکترونیک پارسیان	۳،۵۴۰	۴۰
بیمه انبار این	۳،۵۴۰	۶
داروسازی اکسیر	۴۳،۳۳۰	-۴۷۰
فولاد آلیژی ایران	۱۶،۱۰۰	۱۳۰
فولاد امیرکبیر کاشان	۲۲،۴۶۰	۳۰
فیبر ایران	۵،۷۲۰	-۳۰
فولاد خراسان	۷۵،۲۲۰	۲۷۰
فولاد خوزستان	۱۵،۳۲۰	۳۳۰
فنزسازوز	۱۱،۲۱۰	۵۳۰
فولاد مبارک اصفهان	۱۱،۸۰۰	-۲۰۰
فروسیسلی ایران	۷،۵۰۰	۴۰۰
فولاد سازه صنعتی ایران	۲۶،۹۵۰	۱،۳۳۰
فلنگ‌کارهای سراسر ایران	۳۰،۹۰۰	۱،۱۷۰
پارس فولاد سرباز	۳۳،۴۲۰	۸۰
فراورده‌های تریغی ایران	۲۸،۹۰۰	۸۰
پایده‌شیمی فرن	۷۵،۲۰۰	۱،۲۰۰
گروه صنایع پهنشهر ایران	۳،۶۲۰	۱۳۰
گل‌کوزکازان	۶،۲۵۰	۷۹
سرمایه‌گذاری غفری(هلدینگ)	۱۲،۷۵۰	۶۸۰
قدماصهان	۳۸،۰۰۰	۶۸۰
کارخانجات قند قزوین	۲۹،۴۳۰	۹۲
قطعات التومیل ایران	۵،۴۹۰	-۱۴۰
شهد	۱۳،۴۰۰	-۲۰
قند ارستان	۱۸،۱۰۰	۸۰
گروه صنعتی ملی (هلدینگ)	۱۶۸،۲۵۰	-۸،۸۵۰
قند مروقت	۳۹،۹۵۰	۳۰
قند نیاشور	۴،۸۵۰	۱،۳۳۰
معدهنی و صنعتی گل‌کهر	۳۳،۴۶۰	۹۰۰
سیسکوتیک گرجی	۲،۱۷۵	۴۵
گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو	۳۰،۳۳۳	۹۶
فراورده‌های غذایی و قندپریشهر	۸۵۰۲	۰
قندآلات خراسان	۲۰،۱۷۴	۱۳
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۳،۱۸۰	-۱،۷۴۰
کاشی پارس	۶،۶۳۰	۱۳۰
حمل و نقل بین المللی شلیخ فارس	۳،۳۹۹	۱۶۱
حمل و نقل پرتوشیمی سهامی عام	۱۲،۵۰۰	۲۶۰
شرکت ارتباطات سراسر ایران	۸،۳۳۰	۲۰
حفاظت شل	۴،۶۳۰	۳۸
حمل‌ونقل‌تورما	۱۱،۸۲۰	۵۳
داده‌گسترصمرنونین‌های وب	۸۰،۲۹۰	۷۰
ایران‌اقام	۱۱،۵۵۰	۲۰۰
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۶،۷۵۰	۳۳۰
ایران خودرو	۳،۱۸۷	۸۲
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۱۹۹	۱۹۹
کندکفرآیندآمین	۲۲،۲۱۰	۱،۰۵۰
خدمات‌فروماکت	۳،۴۹۹	۱۷۰
بیمه پارسیان	۹،۴۰۰	-۱۸۰
گروه پرتوشیمی سن، ایراتیان	۳،۲۶۰	۹۰
ایران‌دارو	۲۶،۷۲۰	-۲۰۰
صنایع‌گوشکاب‌پرد	۱۱۶،۳۰۰	-۳۲۹۰
پلی پروپیلن جم - جم پیلن	۱۱۰،۶۱۰	-۲۰،۱۰
پلی پروپیلن جم - جم پیلن	۱۱۴،۲۰۰	-۰
کابل البرز	۲۶،۵۲۰	-۹۰
گروه صنایع کاغذ پارس	۲،۰۰۰	۱۸
صنایع خاک‌چینی ایران	۲۶،۰۰۰	۲۰۰
خوراک دام پارس	۱۲،۳۰۰	-۱،۱۸۰
فنزسازوز خاور	۱۳،۳۶۰	۳۵۰
پارس خزر	۱۲۷،۷۵۰	۱،۵۰۰
کاشی و سرامیک حافظ	۳۳،۳۷۵	۱۵۳
سیمان خوزستان	۱۳،۳۶۰	۱،۱۳۰
الکترونیک خودرو شرق	۱۷،۰۰۰	۷۲۰
کمیادارو	۱۰،۳۷۰	۹۲۰
لبنیات کالیز	۱۰،۳۰۰	۴۹۰
توسعه معدهنی و صنعتی صنایور	۱۸،۹۱۰	۹۰۰
سرمایه‌گذاری کشاورزی کوثر	۱۶،۳۰۰	۶۷۰
سرمایه‌گذاری کشاورزی کوثر	۹،۹۹۰	۱